PAGE
1

ПРАВИТЕЛЬСТВО  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 октября 2013 г. № 498-пп

г. Архангельск

Об утверждении ассортиментного перечня сопутствующих товаров, реализуемых в газетно-журнальных киосках
В соответствии с пунктом 3 статьи 2 Федерального закона                            от 22 мая 2003 года № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов
с использованием платежных карт» Правительство Архангельской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый ассортиментный перечень сопутствующих товаров, реализуемых в газетно-журнальных киосках без применения контрольно кассовой техники.
2. Признать утратившим силу постановление главы администрации Архангельской области от 07 июня 2005 года № 103 «Об утверждении ассортиментного перечня сопутствующих товаров, реализуемых в газетно-журнальных киосках».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Архангельской области
        И.А. Орлов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Архангельской области
от 22 октября 2013 г. № 498-пп
АССОРТИМЕНТНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

сопутствующих товаров, реализуемых в газетно-журнальных киосках без применения контрольно кассовой техники
1. Непериодическая полиграфическая продукция.

2. Канцелярские, бумажно-беловые товары и школьно-письменные принадлежности.

3. Филателистические и нумизматические товары.

4. Предметы мелкой галантереи.

5. Парфюмерно-косметические товары (за исключением спиртосодержащей продукции).

6. Игрушки и украшения елочные (за исключением петард, хлопушек, бенгальских огней).

7. Сувенирная продукция.

8. Расходные материалы для оргтехники, компьютерные принадлежности и электронные карты памяти.

9. Проездные билеты и талоны для проезда в общественном транспорте, лотерейные билеты.

10. Прочие товары: семена овощных и цветочных культур, элементы питания (батарейки), мелкие товары бытового и хозяйственного назначения.

11. Жевательная резинка, жевательные конфеты и кондитерские изделия в индивидуальной промышленной упаковке при соблюдении температурного режима хранения и реализации.

12. Безалкогольные напитки, соки, мороженое при наличии специального холодильного оборудования, установленного в непосредственной близости от киоска прессы.

_____________